
صفحه آخر

رد درخواست رژیم صهیونیستی
 برای بازگشایی سفارت از سوی دولت اردن

با گذشــت ۳ ماه از قتل دو شــهروند اردنی در 
داخل سفارت رژیم صهیونیستی در امان، دولت اردن 
همچنان با بازگشایی سفارت این رژیم مخالفت می کند.

روزنامه »الغد« چاپ اردن نوشته این کشور همچنان 
بــر موضع خود مبنی بر عدم اجازه به تیم ســفارت رژیم 
صهیونیســتی برای بازگشــت به امان پیش از ارجاع قاتل 
دو شــهروند اردنی بــه دادگاه و همــکاری در این زمینه 
اصرار دارد. به گزارش فارس، به نقل از این روزنامه اردنی، 

رژیم صهیونیستی بارها خواســتار بازگشایی سفارت خود 
در امان و بازگشــت »عینات شلاین« ســفیر این رژیم و 
هیئــت دیپلماتیک آن به امان شــده اســت اما به تعداد 
درخواســت، پاسخ »نه« شنیده اســت. سه ماه پیش یک 
نگهبان صهیونیست در سفارت رژیم صهیونیستی در امان 
دو شــهروند اردنی را به ضرب گلوله به قتل رساند و دولت 
اردن بر خلاف خواســته مردم این کشور اجازه داد تا قاتل 
این دو نفر از امان خارج شده و به سرزمین اشغالی بروند.

وضعیت وخیم روحانیون شیعه
در زندان های رژیم آل  خلیفه

یک روزنامه لبنانی فاش کرده که حال برخی از 
روحانیون شیعه در زندان های بحرین به دلیل شکنجه 

ماموران آل خلیفه به شدت وخیم است.
روزنامــه »العهــد« در مقالــه ای نوشــته: »با وجود 
محکومیت هــای حقوقی جنایات انســانی و سیاســی آل 
خلیفه علیه زندانیان به ویژه روحانیون و چهره های انقلابی، 
نیروهای امنیتی همچنان به شکنجه زندانیان و محرومیت 
از مراقبت های پزشکی و درمانی ادامه می دهند.« بر طبق 

اطلاعات به دســت آمده از داخل زندان، وضعیت سلامت 
رهبران برجسته جریان اسلامی مانند »شیخ حسن مشیمع« 
و »محمد پرویز« به دلیل محرومیت از دریافت مراقبت های 

پزشکی لازم رو به وخامت گذاشته است. 
»مشــیمع« که به حبس ابد محکوم است، به بیماری 
ســرطان مبتلا است و ســلامت »پرویز« نیز که در سال 
2011 دســتگیر شده به علت شکنجه نیروهای امنیتی به 

طور چشمگیری بدتر شده است.
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سرویس خارجی-
معارضان آل سعود در شبکه های اجتماعی با ابراز 
نگرانی از تشدید فضای سرکوبگری در عربستان از 
نامعلوم بودن سرنوشت شاهزادگان معارض پادشاهی 

محمد بن سلمان خبر داده اند.
از زمــان کودتای »محمد بن ســلمان« علیه »محمد 
بن نایف« انتقادها و اعتراضات شــاهزادگان مخالف وی هم 
تشدید شــده است، اما، »بن ســلمان« در مقابل، سیاست 
ســرکوب و برخورد آهنین را با شاهزادگان مخالف و دیگر 
طیف هــای معارض و منتقد در پیش گرفته اســت. اجرای 
برخی اصلاحــات صوری مثل دادن اجازه رانندگی به زنان 
هم نتوانســته این چهره واقعی سعودی ها را پنهان کند. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم، از زمان برکناری محمد بن نایف از 
ولیعهدی، خبرهای ضد و نقیضی درباره سرنوشت وی منتشر 
شده است.  معارضان از بازداشت خانگی وی خبر داده بودند. 
مقامات رسمی سعودی هم از هرگونه اظهارنظر درباره این 

شایعات و گمانه زنی ها خودداری کرده اند. 
از آن زمان که حدود چهار ماه می گذرد به سبب حاکم 
بودن سیاست خودسانسوری شــدید بر خاندان آل سعود، 
به دستور محمد بن سلمان، رسانه های سعودی از انتشار و نقل 

هرگونه خبر درباره وضعیت »بن نایف« منع شده  اند و حتی 
در فضای مجازی هم این مســئله به طور کامل کنترل شده 
اســت و به همین سبب اطلاعات درست و مشخصی درباره 
سرنوشت »بن نایف« وجود ندارد. ابهامات درباره سرنوشت 
»بن نایف« به حدی رسیده بود که سازمان دیده بان حقوق 
بشر طی نامه ای به »عادل الجبیر« وزیر خارجه سعودی از 

سرنوشت وی ابراز نگرانی کرده بود.
با این حال شبکه »روسیاالیوم« به تازگی به نقل از فعالان 
سعودی از ورود »محمد بن نایف« ولیعهد معزول به ریاض 
خبر داده و اعلام کرده بود برای اولین بار است که در این 4 
ماه محمد بن نایف در انظار عمومی ظاهر می شود. آن طور 
که این شــبکه نوشته »عکسی که از بن نایف هنگام ورود از 
جده به ریاض منتشــر شده، وی را در حالی نشان می دهد 

که دست کودکی را گرفته است.«
به نظر می رســد پخش تصویری مبنی بر ورود بن نایف 
به ریاض با هدف القای ادعای نبود اختلاف در میان مقامات 
آل ســعود و در پاســخ به واکنش های معارضان سعودی به 
بازداشــت گسترده منتقدان و معارضان و به نوعی به صورت 
مدیریت شده از سوی تیم  رسانه ای و حلقه نزدیکان بن سلمان 
صورت گرفته باشد. اگرچه انتشار این تصویر هم سبب کاهش 

نگرانی ها درباره وضعیت »بن نایف« نخواهد شد. اما جدای 
از بن نایف از زمان کودتای بن سلمان شاهزاده های زیادی 

در عربستان ناپدید شده اند. 
»عبدالعزیز بن فهد«، فرزند »ملک فهد« شــاه اســبق 
سعودی در جریان برگزاری مناسک حج، در توییتی جنجالی 
اعلام کرده بود: »خدا را شکر که حج گزاردم و با عمویم ملک 
ســلمان هم دیدار کردم، ان شاء الله به سفر می روم، اگر به 
ســفر نرفتم، بدانید که من کشته شده ام.« وی از آن زمان 
ناپدید شده اســت. »سعود بن سیف النصر«، یکی دیگر از 
اعضای خاندان حاکم بر عربستان است که مواضع انتقادی 
در شبکه های اجتماعی علیه آل سعود اتخاذ می کرد. وی نوه 
»ملک سعود بن عبدالعزیز« یکی از پادشاهان سابق آل سعود 
است. وی پیشــتر خواستار اجماع آل سعود برای پادشاهی 
شــاهزاده احمد بن عبدالعزیز برای جلوگیری از ســقوط 

آل سعود شده بود. وی نیز مدتی است ناپدید شده است.
»ترکی بن بندر« هم دیگر شــاهزاده ای است که گفته 
می شــود به  دستور »محمد بن سلمان« بازداشت و زندانی 
شده است. این شاهزاده معارض هم پیشتر از خطرناک بودن 
وضعیت فعلی عربستان و خطر تسریع یافتن فروپاشی رژیم 
آل ســعود خبر داده بود. برخی فعالان معارض سعودی در 

شبکه توییتر حتی از ترور »ترکی بن بندر« خبر داده  بودند، 
به طــوری که یک فعال در این باره گفته بود که شــاهزاده 
سعودی در داخل زندان و با سم ترور شده است. فعال دیگری 
نوشته بود: »خبری از یک منبع سرّی به دست آورده است 
مبنی بر اینکه »ترکی« با ســم در زندان کشته شده است. 
یک فعال سعودی هم فاش کرده بود »ترکی بن بندر« برای 
مخفی نگه داشــته شدن جنایات کشتار و تجاوز جنسی که 
توسط ملک ســلمان صورت گرفته است، ترور شده است. 
حتی شبکه بی بی سی عربی اخیراً در گزارشی تحت عنوان 
»شاهزادگان آل ســعود« به پرونده »ترکی بن بندر«  اشاره 
کرده بود. »ترکی بن بندر« پیش از بازداشت و ناپدید شدن،  
به برخی از جنایاتی که رژیم آل سعود علیه معارضان مرتکب 
شده و نیز دست اندازی آنها بر ثروت عمومی  اشاره کرده بود.

شــاهزادگانی که به اجبار ناپدید شده اند و هیچ کس از 
سرنوشــت آنها اطلاعی ندارد، هیچ کدام به دستگاه قضایی 
معرفی نشــده اند و آنها از گرفتن وکیل هم محروم هستند. 
تنها در یک شب، این شاهزادگان از دیده ها ناپدید شده و در 
حال حاضر هیچ اثری از آنها وجود ندارد. فعالان در شبکه های 
ارتباط اجتماعی گفته اند افراد دستگیرشده، همه از مقامات 

و اعضای خاندان حاکم بوده اند.

بن سلمان، پس از رسیدن به قدرت 
مخالفان را قلع و قمع کرد

سیف النصر
 ناپدید شد

ترکی بن بندر
 ناپدید شد

بن نایف
در حصر

عبدالعزیز بن فهد
 ناپدید شد

همه شاهزاده های سعودی 
که با آمدن »بن سلمان« ناپدید شدند

رهبر جنبش انصارالله یمن در ســخنانی اعلام 
کرد »طبق تحریف هایی که در اسلام صورت گرفته 
است برخی از مکتب ها می گویند اگر طاغوت هایی بر 
شما حکمرانی کردند که قلب هایشان مانند قلب های 
شیاطین است باید از آنها اطاعت کنید... به عربستان 

سعودی نگاه کنید.«
عبدالملــک الحوثی رهبر جنبش انصــارالله یمن، در 
سخنانی به مناسبت پنجاه و چهارمین سالگرد آغاز انقلاب 
مردم یمن علیه استعمار انگلیس گفت: »دین اسلام دارای 
اصول، ارزش ها و آموزه های بزرگی است که اگر امت به آن 
پایبند باشند پاکترین زندگی را برای آنان تضمین می کند 
و عدالت، خیر و حقیقت را برای شــان به ارمغان می آورد.« 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی در ادامه تاکید کرد: 
»تاریخ این امت در مراحل گوناگون و نســل های گذشــته 
سرشار از ظلم ها، گمراهی ها و فسادهایی است که در دوران 
اموی، عباسی و سایر دوران ها روی داده است و ما در عصر 
حاضر باید از آنها پند بگیریم و برای تصحیح مسیر حرکت 
خود تلاش کنیم.« الحوثی در ادامه بیان داشــت: »واقعیت 

کرد: »این مســئله زمینه را برای تقویت قدرت طاغوت ها 
و ظالمان فراهم کرده اســت. ما نیز در عصر حاضر شــاهد 
چنین طاغوت هایی هستیم که بر مسند قدرت تکیه زده اند 
و امکانات بسیاری در اختیار دارند، ولی به ابزار سرسپرده ای 

برای خدمت به آمریکا و اسرائیل تبدیل شده اند و به نمونه 
بارزی برای طغیان اموی تبدیل شــده اند، این نمونه که نه 
تسلیم هدایت می شود و نه به سنت اقتدا می کند نمونه ای 
است که پیروان آن دارای قلب های شیاطین در اجسام انسانی 

هستند و خود را مقید به هیچ قانون، ضابطه قانونی و شرعی 
و اخلاقی نمی دانند.«

رهبر انصارالله در ادامه به عربستان سعودی  اشاره کرد و 
گفت: »امروز ما مردم یمن شاهد تهاجم عربستان سعودی به 
کشور خود هستیم، عربستان سعودی نمونه ای از این طغیان 
و سرکشی اســت که مشابهش در هر دوره و عصری یافت 
می شود و دارای شیوه رفتاری یکسانی با طاغیان ماقبل خود 
است.... به اقدامات آمریکا و اسرائیل و دنباله های مزدور آنان 
در داخل امت اسلامی نگاه کنید که چگونه هر چیزی را برای 
رسیدن به اهداف خود مباح می دانند و بر روی کودکان یمنی 
بمب می ریزند، انسان ها را به قتل می رسانند، مساجد را نابود 
می کنند، مزارع و بازارها و خیابان ها را هدف قرار می دهند و 

شرمسار نمی شوند.«
از سوی دیگر مردم یمن تظاهرات گسترده ای را در استان 
تعز به مناســبت پنجاه وچهارمین سالگرد انقلاب 14 اکتبر 
علیه استعمارگران انگلیسی برگزار کردند. تظاهرکنندگان با 
سر دادن شعارهایی علیه آمریکا و انگلیس ادامه تجاوز ائتلاف 

عربی به رهبری عربستان را محکوم کردند.

یک روزنامه صهیونیســتی فاش کرد، 58 درصد دانشجویان 
یهودی به خاطر بیکاری، مشکلات مالی و به امید یافتن فرصت های 

شغلی بهتر در فکر ترک فلسطین  اشغالی هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین به نقل از روزنامه صهیونیستی 
»معاریو«، نتایج یک نظرسنجی به عمل آمده نشان می دهد که 58 درصد 
دانشــجویان یهودی به خاطر بیکاری، مشــکلات مالی و به امید یافتن 
فرصت های شغلی بهتر در فکر ترک فلسطین  اشغالی هستند. 34 درصد 
از این دانشجویان تمایل دارند در صورتی که فرصت شغلی مناسبی فراهم 
شود، به اروپا مهاجرت کنند و 24 درصد هم بدون ذکر هیچ دلیلی گفته اند 
که می خواهند فلسطین  اشغالی را ترک کنند. بر اساس این نظرسنجی که 
از سوی پایگاه »جوال« صورت گرفته، 66 درصد دانشجویان دختر یهودی 
و 57 درصد دانشجویان پسر در اندیشه ترک فلسطین  اشغالی هستند.علاوه 
بر این، 68 درصد از دانشجویان غیر مذهبی هم گفته اند آماده مهاجرت 
از فلســطین  اشغالی هستند و در مقابل 45 درصد از دانشجویان مذهبی 
نیز برای مهاجرت ابراز تمایل کرده اند. همچنین بر اساس این نظرسنجی، 
47 درصد از دانشــجویان متاهل و 62 درصد از دانشجویان مجرد برای 

مهاجرت به کشورهای دیگر ابراز تمایل کرده اند.
نتایج یک نظرســنجی به عمل آمده در فلســطین  اشغالی در اواخر 
مارس )فروردین( گذشته نیز حاکی از آن بود که یک سوم یهودیان ساکن 
فلســطین  اشغالی تمایل دارند مهاجرت کنند. پیش از این نیز اداره آمار 
مرکزی رژیم  صهیونیستی از »مهاجرت معکوس« 20 درصد از یهودیان 
روس تبار به کشــور خود و دیگر کشورها خبر داده بود. در گزارش اداره 
آمار مرکزی رژیم صهیونیســتی آمده است، »300 هزار نفر از یهودیانی 
که به اسرائیل مهاجرت کرده بودند، در فاصله سال های 1990 تا 2014 
سرزمین های  اشغالی را ترک کرده اند که 38 درصد از آنها روس هستند.«
»سرجئو دیلا ویرگولا« کارشناس صهیونیستی جمعیت شناسی که 
مهاجرت یهودیان را پیگیری می کند در این باره گفته »اینکه انتظار داشته 
باشــیم همه برای مهاجرت به اسرائیل بیایند و کسی اینجا را ترک نکند 
غیرواقعی اســت؛ مردم همواره دنبال کار، روزی و سعادت و خوشبختی 
هستند و مهاجرت معکوس جوانان نشان می دهد که آنان آرزوها و اهداف 
خود را در اینجا پیدا نکرده اند. یک کارشــناس صهیونیستی دیگر به نام 
»میخائیل بلیبوف« نیز اعتراف کرده که »مشــکلات بیکاری و وضعیت 
اقتصادی مهاجران باعث شــده مهاجران یهود تعلق خاطری به اسرائیل 

نداشته باشند و در نتیجه بخواهند بروند.«
ازسرگیری تحقیقات از نتانیاهو 

خبر دیگر اینکه پلیس رژیم صهیونیســتی قصــد دارد، تحقیقات از 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیستی را ظرف دو هفته آینده 
در زمینه اتهامات مربوط به دســت داشتن او درخصوص گرفتن رشوه و 
خیانت در امانت را از ســر بگیرد. آخرین تحقیقات انجام شده از نتانیاهو 
توســط پلیس این دولت در ماه آوریل )اســفند( بود اما تحقیقات در باره 
افراد دیگری که در این دو پرونده دســت داشــته اند در ماه های گذشته 

ادامه داشته است.

گزارش روزنامه صهیونیستی معاریو
 از بحران بیکاری و مهاجرت معکوس

 در سرزمین های اشغالی

سرویس خارجی-
با خروج عناصر داعش از شهر »رقه« و مسلط شدن کردهای 
مسلح مورد حمایت آمریکا بر این شهر، دمشق اعلام کرده، اجازه 

اشغال رقه این بار به دست کردهای تجزیه طلب را نمی دهد.
شــماری از عناصر »داعش« طبق توافقــی که قبلًا با کردهای مورد 
حمایت آمریکا موســوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه«، امضاء کرده 
بودند، دیروز این شهر را با اتوبوس به سمت ناحیه ای در »دیرالزور« ترک 
کردند. اما تعدادی دیگر از این عناصر که عمدتاً خارجی هستند، در رقه 
ماندنــد و به همین خاطر، در برخی مناطق رقه درگیری همچنان ادامه 
دارد. با این  حال، می توان گفت که رقه از اشغال داعش خارج شده است.
اما، از نگاه دولت دمشــق، رقه هرچند از اشــغال داعش خارج شده، 
ولی به اشــغال تروریست های جدید، یعنی همان کردهای مورد حمایت 

آمریکا درآمده است.
به گزارش فارس، »محمد حجازی« نایب رئیس شــورای استانداری 
»رقه« اعلام کرده که دمشــق اجازه نمی دهد که اســتان رقه به اشغال 
)کردها( درآید. وی گفت ســاکنان رقه عرب هســتند. حجازی شــمار 
تروریست های باقی مانده در رقه را هم 450 نفر و شمار شهروندانی که در 
این شهر حضور دارند را هم 6000 تن ذکر کرده است. این مسئول سوری 
درباره »سرنوشت رقه پس از تسلط نیروهای کرد بر آن«، تأکید کرد که 
دمشق اجازه »اشغال« آن را نمی دهد و مسئولان سوریه از اقداماتی که در 
مسیر تجزیه این کشور صورت می گیرد، بیم دارند.« حجازی خاطرنشان 

کرد که مقامات سوری رقه را به ساکنان واقعی آن باز خواهند گرداند.
اعتراض شدید مسکو

وزارت دفاع روسیه هم بار دیگر آمریکا را به خاطر بمباران مکرر مناطق 
غیرنظامی شهر »رقه«، مورد اعتراض قرار داد. غیرنظامیان ساکن رقه چند 
ماهی است که به طور مرتب هدف بمباران جنگنده های ائتلاف آمریکایی 
به اصطلاح ضدداعش قرار می گیرند.در بیانیه ای که وزارت دفاع روسیه در 
این رابطه منتشر کرده، آمده است: »بمباران مناطق مسکونی )رقه( توسط 
آمریــکا و ائتلاف و تخریب عمدی همه منابع آب رقه، تاکنون نتیجه ای 
به جز قربانی شــدن هزاران نفوس به اصطلاح »آزاد شده« نداشته است.
واشــنگتن طی سال های گذشته چند پایگاه نظامی و فرودگاه در استان 
کردنشین »حسکه« سوریه احداث کرده و هدفش این است که در آینده، 
دمشق را با چالش کردهای شمال مواجه کند، به طوری که توجه سوریه 
به جنوب و رژیم صهیونیستی سلب گردد. رقه نیز یکی از مکان هایی است 

که آمریکا می خواهد کردها را بر آن مسلط کند.
سایر رویدادها

* وزارت خارجه ســوریه طی بیانیه شدیداللحنی، از ترکیه خواسته 
نیروهایش را هرچه سریعتر از استان ادلب سوریه خارج کند. ترکیه قرار 
است در چارچوب توافق آستانه، 500 نظامی خود را در ادلب مستقر کند.

* سوری تبارهای ساکن کشورهای فرانسه، آلمان، چک، بلغارستان، 
اسلواکی و رومانی با برگزاری تظاهرات در پایتخت این کشورها، حملات 

هوایی ائتلاف آمریکایی در سوریه را محکوم کردند.
* رئیس جمهور روســیه، برخورد دوگانه آمریکا با پدیده تروریسم را 

مورد انتقاد قرار داد.

در آستانه خروج کامل داعش
دمشق: اجازه اشغال رقه را

از سوی کردهای تجزیه طلب  نمی دهیم

روانشناســان در آمریکا با برگزاری یــک تظاهرات  نادر در 
نیویورک، خواستار برکناری دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
از قدرت شدند چرا که به گفته آنها »ترامپ یک بیمار روانی است« 

که »دچار خودشیفتگی« شده است. 
 هنوز یک ســال از »زشت ترین« و »بیشرمانه ترین« انتخابات تاریخ 
آمریکا که در آن ترامپ علی رغم همه مفاســد اخلاقی و اظهار نظر های 
جنجالی و نژادپرستانه اش علیه رنگین پوستان، مسلمانان و مهاجران به 
پیروزی رسید نمی گذرد. طی یک سال گذشته، مجموع اقداماتی که ترامپ 
در سیاست داخلی و خارجی در پیش گرفته دیدگاهی را که می گوید وی 
ســلامت روانی ندارد را تقویت کرده است. هر چند برخی نیز می گویند 
ترامپ نه تنها دیوانه نیست بلکه اتفاقا موجود بسیار شیاد و باهوشی است 

که با تظاهر به دیوانگی اهداف خود را پیش می برد!
پیش از روی کار آمدن ترامپ، 3 استاد سرشناس روان پزشک آمریکایی 
در ماه دسامبر)آذر ماه سال گذشته ( نامه ای به باراک اوباما، رئیس جمهور 
وقت آمریکا، نوشتند و در این نامه دربارۀ ثبات رفتاری ترامپ به شدت ابراز 
نگرانی کردند.این اساتید دانشکدۀ پزشکی »هاروارد« و دانشگاه »کالیفرنیا« 
در این نامه نوشــته بودند: »نشانه های عدم ثبات رفتاری ترامپ از جمله 
پرطمطراقی، تکانشگری و حساسیت زیاد به نظرات یا انتقادات و ناتوانی 
آشکار در تشخیص خیال و واقعیت منجر شده است که ما صلاحیت وی 
برای قبول مســئولیت های گسترده این پســت را زیر سؤال ببریم.«این 
اساتید از اوباما خواستند تا دستور »ارزیابی کامل پزشکی و عصبی« وی 
را صادر کند.پس از انتخاب ترامپ، نیز گروهی متشکل از هزاران روانشناس 
تشکیل شد و با  اشاره به نشــانه های رفتاری ترامپ، دربارۀ عملکرد وی 
هشدار دادند. آنها هشدار دادند که ترامپ، همۀ نشانه های کلاسیک بیماری 
روانی خودشیفتگی را دارد. متخصصان بهداشت روان آمریکا نیز معتقدند 
که ترامپ مبتلا به »پارانویا و توهم« اســت و »مسئولیت اخلاقی« آنها 
ایجاب می کند به مردم آمریکا دربارۀ »خطرات« ســلامت روانی ترامپ 
هشدار دهند.دکتر »جان گارتنر«، یکی از اساتید بهداشت روان دانشکدۀ 
پزشکی دانشگاه »جان هاپکینز«، در کنفرانسی در دانشکدۀ پزشکی ییل  
در این باره گفته: »ما مسئولیتی اخلاقی داریم تا به مردم دربارۀ خطرات 
روانی دونالد ترامپ هشــدار دهیم. بدتر از دروغ گو بودن یا خودشیفتگی 

داشتن، وی مبتلا به پارانویا، توهم و افکار جنون آمیز است.«
ترامپ بسیار ترسو است

روز شنبه اما روانشناســان آمریکایی در یک تظاهرات نادر خواستار 
برکناری ترامپ شــدند. این گروه که شــامل بیش از 100 روانشناس و 
کارشــناس بهداشــت روانی بودند با برگزاری تظاهراتی در نیویورک به 
برکناری ترامپ از قدرت تاکید داشــتند. »هری ســیگال«، روانشناس 
دانشــگاه »کورنل« که در این تجمع حضور داشت گفت: »ما می توانیم 
قدرت ترس  پنهان ترامپ مبنی بر ضعف و بی ارزش بودن وی را با شیوه 
مقاومت وی در برابر هرگونه انتقاد درک کنیم.« »میشل گولاند« که یک 
روانشناس بالینی است نیز گفته: »مهم نیست این بیماری چقدر ابتدایی 
باشد، او بی خیال هیچ چیز نمی شود. کشور از شخصیت خودشیفته وی 
رنج می برد.این تظاهرات توسط یک گروه روانشناس برگزار شد که معتقدند 
ترامپ دارای خودشــیفتگی خطرناکی اســت.« این گروه در تلاش برای 
برگزاری تظاهرات هایی در سراســر کشور و هشدار نسبت به این مسئله 

است که ترامپ حتی قادر به آغاز جنگ هسته ای است.

تظاهرات بی سابقه در آمریکا
روانشناسان خواستار کناره گیری ترامپ شدند

سرویس خارجی-
رئیس جمهور آمریکا پس از مدتها تهدید و ارعاب و خط و نشــان 
کشیدن برای کره شمالی، از کیم جونگ اون دعوت کرده مشکلاتشان 

را با مذاکره حل کنند!
دونالد ترامپ روز گذشته در جمع خبرنگاران و در پاسخ به موضع گیری این 
کشــور در قبال کره شــمالی در پاسخی غیرمنتظره گفت: »ما آماده گفت و گو با 
پیونگ یانگ هستیم.« این موضع گیری در حالی صورت می گیرد که ترامپ طی 
چند ماه گذشته، به اشکال مختلفی کره شمالی را به »حمله اتمی«، »نابودی« و 

»به آتش کشیدن« تهدید کرده بود.
ترامپ گفت »ما نظاره گر آنچه که در کره شــمالی اتفاق می افتد، هستیم و 
منتظریم ببینیم چه اتفاقی در این کشور می افتد. ما در نهایت خود را آماده مسائل 
مختلف می کنیم. اگر اتفاقی بیفتد که اوضاع برای مذاکره مهیا باشد، من همواره 
این کار را انجام می دهم. اما اگر چیزی فراتر از آن باشد، ما خود را آماده کرده ایم 

تا براساس آن تصمیم گیری کنیم.
دولت ترامپ حتی دو هفته قبل، اظهارات »رکس تیلرســون«، وزیر خارجه 
آمریکا درباره اینکه این کشور کانال های مستقیمی را با کره شمالی ایجاد کرده و 
تمایــل به مذاکره دارد را رد کرده بود. ترامپ در توئیتی در واکنش به حرف های 
تیلرســون نوشته بود: »رکس! انرژی ات را حفظ کن! آن کاری را انجام می دهیم 

که باید انجامش دهیم.«
به نظر می رســد، حمله برای ترساندن و بلافاصله درخواست مذاکره کردن، 
روشی است که ترامپ برای حل برخی معضلات و گرفتن امتیازات برگزیده است.
با این وجود کره شمالی کوچک ترین تغییری در موضع خود نسبت به اظهارات 
ترامپ ایجاد نکرد و در واکنش به برگزاری رزمایش نظامی مشترک میان ارتش های 
آمریکا، کره جنوبی و ژاپن، تهدید کرد به گوام حمله خواهد کرد. روزنامه دیلی میل 
نیز در این باره گزارش داد. دولت کره شمالی هشدار داده برگزاری رزمایش ها، علیه 
کشورش عزم آنها را جزم می کند که »آمریکا را با آتش رام کرده و دست هایمان 

را برای سخت ترین اقدام جهت مقابله، به ماشه نزدیک تر کنیم.«
آخرین اخبار حاکی از این اســت که چونگ سای کیون، رئیس پارلمان کره 

جنوبی نیز روز گذشته از کره شمالی خواست به میز مذاکرات برگردد.
وی برای گفت وگو و مذاکرات کشورش با پیونگ یانگ بر سر برنامه هسته ای 

و موشکی اعلام آمادگی کرد.

دعوت ترامپ از کره شمالی برای مذاکره
پس از تهدید و خط و نشان کشیدن پی در پی!

در پی افزایش شمار تلفات دو انفجار 
تروریســتی در پایتخت سومالی به 189 
نفر، رئیس جمهور این کشور سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد.
به گزارش فارس، شنبه گذشته یک دستگاه 
کامیون مملو از مواد منفجره در منطقه ای شلوغ و 
پررفت و آمد »موگادیشو« منفجر شد. این انفجار 
به قدری قوی بود که ساختمان ها و خودروهای 
زیادی را منهدم کــرد و تعدادی از مردم را در 
زیر آوارها به دام انداخت. پس از آن نیز انفجاری 
دیگر، غیرنظامیان را در محله »مدینه« شــهر 

»موگادیشو« هدف قرار داد.
شــبکه الجزیره به نقل از پلیس ســومالی، 
آخرین شــمار تلفــات ایــن دو حادثه خونین 
تروریستی را 189 نفر و مجروحان را نیز حدود 

200 تن اعلام کرد.
به گفته پزشــکان و منابع محلی، بسیاری 
از اجســاد زیر آوارها مانده اند و به همین دلیل، 

احتمال افزایش شمار تلفات وجود دارد.
هرچنــد هیــچ گروهــی مســئولیت این 
حمله را برعهــده نگرفته، ولــی معمولا گروه 
تروریستی »الشــباب« که شاخه »القاعده« در 
شاخ آفریقاســت،  دست به چنین حملاتی در 

سومالی می زند.
از ســوی دیگر »محمد عبــدالله فرماجو« 
رئیس جمهور سومالی، صبح دیروز ضمن اعلام 
سه روز عزای عمومی به مناسبت کشته شدن 
شــمار زیادی از شــهروندان در این دو انفجار، 
فرمان نیمه افراشته شدن پرچم ملی این کشور 

را نیز صادر کرد.

با حساس  شدن اوضاع در کرکوک، رئیس اقلیم 
کردســتان عراق به سلیمانیه رفت تا ضمن دیدار با 
سایر رهبران کرد )اتحادیه میهنی دموکرات( درباره 
ضرب الاجل بغداد برای ابطال نتایج همه پرســی و 
عقب نشینی اکراد از کرکوک تصمیم گیری کنند. برخی 
منابع خبری نوشته اند، دراین نشست ضمن تاکید بر 
وحدت با ابطال نتایج همه پرسی موافقت نشده است!
خبرگزاری هــا عصر دیروز گــزارش دادند ضرب الاجل 
بغداد در مورد خروج نیروهای پیشمرگ از استان کرکوک، 
24 ساعت دیگر تمدید شد تا »فؤاد معصوم« رئیس جمهور 
عــراق، یکبار دیگر بــه اربیل برود و با »مســعود بارزانی« 

دراین باره، رایزنی کند. 
همزمان،  از »اربیل« خبر رسید، بارزانی دیروز به شهر 
»دوکان« در استان »سلیمانیه« رفته تا در آنجا و در جمع 
ســران حزب خودش )دموکرات( و حزب  »اتحادیه میهنی 
کردستان عراق«،  تصمیم نهایی خود را مبنی بر جنگیدن و 
یا عقب نشستن، اعلام کند. بارزانی کسی است که همه پرسی 
جدایی را ســوم مهر در منطقه کردستان عراق، برگزار کرد 
و به همین  خاطر، او تنها کسی بود که می توانست به غائله 
جــاری پایان دهد و جلوی آغاز جنگ احتمالی در اســتان 
کرکوک را بگیرد. با این حال، در منطقه کردستان، شخص 
بارزانی و جریان جدایی طلبی، مخالفانی هم دارند. اما دیروز 
خبر رسید رؤســای احزاب منطقه کردستان عراق پس از 

اســتان، شهروندان عرب و ترکمن را نیز در خود جای داده 
اســت و اصولا، یک سرزمین کردنشین محسوب نمی شود. 
البته کرکوک یک منطقه نفت خیز اســت و همین می تواند 
برای بارزانی انگیزه ادعای مالکیت بدهد!در هر حال، هر چند 
اطرافیان رئیس اقلیم کردستان برای نبرد با نیروهای دولتی، 
اعلام آمادگی می کنند، ولی به اعتقاد کارشناسان، احتمال 
وقوع جنگ زیاد نیست، اگرچه شروط بغداد از سوی کردهای 

تجزیه طلب رد شده است.
دیروز »سیروان بارزانی« فرمانده نیروهای پیشمرگ در 
اقلیم کردستان عراق به یک شبکه تلویزیونی سعودی گفته، 
نیروهای تحت امرش برای نبرد آماده هستند. وی در عین 
حال تحرکات نیروهای دولتی در استان کرکوک را هم دور 

از انتظار خوانده است.

سلیمانی در اقلیم کردستان
دیروز همچنین خبر رســید، سردار »قاسم سلیمانی« 
فرمانده ســپاه قدس صبح دیروز راهی اربیل شده بود تا با 
بارزانــی دیدار کند و راه های حل بحران جاری را با وی، به 
بحث بگذارد. سردار سلیمانی پیش از این، اربیل را از سقوط 
به دســت »داعش« نجات داده است.یک هیئت کردی نیز 
دیروز از سلیمانیه راهی بغداد شده بود. این هیئت را اتحادیه 
میهنی کردستان عراق اعزام کرده بود. هم اکنون »کوسرت 
رســول علی« رهبری موقت اتحادیه میهنی را برعهده دارد.
نتایج نشســت  دوکان، علاوه بر رد عقب نشــینی 
از کرکوک و ابطال نتایج همه پرســی به شــرح زیر 

منتشرشده است:
-تاکید بر وحدت داخلی و سیاسی احزاب و جریان های 

سیاسی اقلیم کردستان که در این مقطع، اقدامات مشترک 
را تضمین خواهد کرد. 

-تاکید بر چاره یابی تمام مســائل و مشکلات از طریق 
گفت وگوهای بدون پیش شرط و سازنده میان اربیل و بغداد.

-احزاب و جریان های سیاسی اقلیم کردستان هنوز هم 
آمادگی آغاز گفت وگوهای بدون پیش شرط را در راستای 
منافع اربیل – بغداد و ملاحظات قانون اساسی عراق دارند.

-در راســتای منافع تمــام جریان ها خواهــد بود که 
جریان های سیاسی اصلی و تاثیرگذار اقلیم و عراق در آغاز 
گفت وگوهای اقلیم کردســتان و حکومت مرکزی پیشقدم 
باشــند و همچنین طرف های بین المللی نیز بر این گفت 

وگوها نظارت داشته باشند.
- در ارتباط با مســائل امنیتــی – نظامی مناطق مورد 
منازعه، هر گونه دخالت نظامی و تهدید، خطری برای روابط 
اقلیم و بغداد و تلاش های صادقانه ای خواهد بود که با هدف 
حل و فصل مسالمت آمیز مسائل و مشکلات انجام خواهد 
شد و نقض آشــکار قوانین و مقرراتی خواهد بود که نباید 
از نیروهای نظامی و امنیتی عراق برای تسویه حساب های 
داخلی در این کشور به کار گرفته شود. گفتنی است، اقلیم 
کردســتان عراق، لحظات حساسی را پشت سر  می گذارد و 
باید دید بغداد، با محاصره اقتصادی جلوی تجزیه کشورش 
را می گیرد یا نقشــه های دیگری در سر دارد. گذشت زمان 

پاسخ این سؤال مهم را مشخص خواهد کرد.

رایزنی اعلام کرده اند، شرط 
بغداد را نمی پذیرند و حاضر 
برگزار  همه پرسی  نیستند 
شــده را باطل اعلام کنند.  
آنهــا می گویند از کرکوک 

نیز خارج نمی شوند. 
نــی  ا ز ر با کل،  در 
و ســران اربیــل در حالی 
سنگ کرکوک را به سینه 
می زننــد که این شــهر و 

پایان ضرب الاجل بغداد        بارزانی نتایج همه پرسی را باطل نکرد!

این اســت که با وجــود تمام 
فعالیت هایــی که در میان امت 
وجــود دارد در اصول اساســی 
گرفته  صورت  تحریف  اســلام 
اســت، مفاهیمی به اسم اسلام 
به مردم ارائه می شود که به آنان 
می گوید اگر طاغوت هایی بر شما 
حکمرانی کردند که قلب هایشان 
مانند قلب های شــیاطین است 
باید از آنها اطاعت کنید و نباید 
به مخالفت با آنها بپردازید. این 
فرهنگ به مردم ارائه شده است 
و احادیث دروغینی در این زمینه 
جعل شده است.«الحوثی تاکید 

شمار قربانیان حمله تروریستی از مرز 189 نفر گذشت

موگادیشو در خون
دولت سومالی 3 روز عزای عمومی اعلام کرد انگلیس

ایندیپندنــت: نتایج یک نظرســنجی جدید نشــان می دهد 
شــمار زیادی از مردم انگلســتان از اینکه نتیجه همه پرسی سال 
2016 برای خروج از اتحادیه اروپا مثبت شــده پشیمان هستند. 
آخرین نظرســنجی موسسه »یوگاو« نشــان می دهد 47 درصد 
شرکت کنندگان، رای به خروج از اتحادیه اروپا را » اشتباه« می دانند. 
مردم انگلیس ســال 2016 با شرکت در همه پرسی رای به خروج 

از اتحادیه اروپا دادند.
لیبی

المیادین: فرمانده کل ارتش لیبی از عزم خود برای تصرف همه 
اراضی خاک این کشور خبر داده است. »خلیفه حفتر« اعلام کرده 
مساحت لیبی یک میلیون و760 هزار کیلومتر مربع است و چیزی 
نزدیک به 30 هزار کیلومتر مربع خارج از سیطره ارتش لیبی است. 

کوبا
اسپوتنیک: یک صدای ضبط شده  که گفته شده صدای سلاح 
صوتی استفاده شده علیه کارمندان سفارت آمریکا در کوباست منتشر 
شده اســت. این فرکانس های بالا گمان می رود که به دستکم 22 

کارمند دیپلماتیک آسیب جسمی وارد کرده و این افراد از مشکلاتی 
در رابطه با شنوایی، عملکرد شناختی، بینایی، تعادل و خواب رنج 
می برند. این ادعاها در کنار مواضع ترامپ باعث شده که روابط میان 
آمریکا و کوبا تنها یکسال پس از سفر باراک اوباما، رئیس جمهور سابق 

آمریکا به هاوانا به طور قابل توجهی خدشه دار شود.
افغانستان

تسنیم: در حالی که چند سال از خروج نیروهای آمریکایی و ناتو 
از ولایت ارزگان در افغانستان می گذرد، »محمدنذیر خروتی« والی 
ارزگان اعلام کرده که نیروهای آمریکایی و ناتو برای حمایت هوایی، 
مشاوره و آموزش نیروهای امنیتی افغان در این ولایت به طور دائم 
مستقر خواهند شد. در پی اعلام استراتژی جدید واشنگتن حملات 
جنگنده های آمریکایی به غیرنظامیان افغان نیز افزایش یافته و اخیرا 
عملیات شبانه نیروهای خارجی در این ولایت دستکم 6 غیرنظامی 

را کشته و 17 غیرنظامی دیگر را زخمی کرد.
یمن

القدس العربی: »عیدروس زبیدی«، اســتاندار سابق »عدن« که 
رهبری جنبش جدایی طلب جنوب یمن را برعهده دارد، در جشــن 
پنجاه و چهارمین سالگرد انقلاب علیه استعمار انگلیس، در برابر هزاران 
تن از حامیان خود طرح  جدایی طلبی جنوب یمن را اعلام کرد! وی 
تاکید کرده »زمان برگزاری همه پرسی استقلال جنوب این کشور به 
زودی اعلام و هیئتی منتخب برای اداره این اقلیم تشکیل خواهد شد.«

کوتاه از سراسر جهان

دبیرکل انصارالله یمن:

طبق آموزه های وهابیون سعودی اگر شیطان هم بر شما حکمرانی کند،  باید اطاعت کنید!


